

| Tietê Bioenergia S.A. - CNPJ: 38.316.340/0001-07                                                           |                |               |                                            |                             |          |                                                                        |                |         |       |         |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|---------------|--------------------------------------------|-----------------------------|----------|------------------------------------------------------------------------|----------------|---------|-------|---------|
| Demonstrações Financeiras - Exercícios Findos em 31 de março de 2024 e 2023 - Valores em milhares de reais |                |               |                                            |                             |          |                                                                        |                |         |       |         |
| Balanço Patrimonial                                                                                        |                |               | Balanço Patrimonial                        |                             |          | Demonstração do Fluxo de Caixa                                         |                |         |       |         |
|                                                                                                            | 2024           | 2023          |                                            | 2024                        | 2023     |                                                                        | 2024           | 2023    |       |         |
|                                                                                                            | (não auditado) |               |                                            | (não auditado)              |          |                                                                        | (Não auditado) |         |       |         |
| Ativo/Circulante                                                                                           |                |               | Passivo e patrimônio líquido/Circulante    |                             |          | Fluxo de caixa das atividades operacionais                             |                |         |       |         |
| Caixa e equivalentes de caixa                                                                              | 25.209         | 3.244         | Fornecedores                               | 309                         | 206      | Lucro antes do IR e da CS                                              | 28.655         | 12.854  |       |         |
| Contas a receber de clientes                                                                               | 9.793          | 1.666         | Salários e encargos sociais                | 4                           | 15       | Ajustes para conciliar o resultado às atividades operacionais          |                |         |       |         |
| Adiantamentos a fornecedores                                                                               | 1.749          | 4.750         | Tributos a recolher                        | 339                         | 172      | Depreciação e amortização de entressafra                               |                |         | 1.320 | 339     |
| Tributos a recuperar                                                                                       | 565            | 30            | Dividendos a pagar                         | 6.411                       | 177      | Variação nos Ativos e Passivos                                         |                |         |       |         |
| Outros ativos                                                                                              | 5              | 5             | Total do passivo                           | 7.063                       | 570      | (Aumento) redução em clientes                                          | (8.128)        | (1.666) |       |         |
|                                                                                                            | 37.321         | 9.695         | Patrimônio líquido                         |                             |          | (Aumento) redução em adiantamento a fornecedores                       | 3.001          | (4.750) |       |         |
| Não circulante                                                                                             |                |               | Capital social                             | 11.974                      | 11.974   | (Aumento) redução em impostos a recuperar                              | (663)          | (30)    |       |         |
| Realizável a longo prazo                                                                                   |                |               | Prejuízos acumulados                       |                             |          | (Aumento) redução em outros ativos                                     |                |         |       |         |
| Outros ativos                                                                                              |                |               | Reserva de lucros                          | 29.932                      | 9.349    | (Redução) aumento em fornecedores                                      | 103            | 206     |       |         |
| Imobilizado                                                                                                | 11.619         | 12.197        | Total do patrimônio líquido                | 41.906                      | 21.322   | (Redução) aumento em impostos e contribuições a recolher               |                |         | 167   | 172     |
| Intangível                                                                                                 | 28             |               | Total do passivo e patrimônio líquido      | 48.969                      | 21.893   | (Redução) aumento em salários e obrigações sociais a recolher          | (10)           | 15      |       |         |
|                                                                                                            | 11.648         | 12.197        | Reserva de lucros                          |                             |          | Caixa gerado pelas (aplicado nas) operações IR e CS pagos              | 24.446         | 7.478   |       |         |
| Total do ativo                                                                                             | 48.969         | 21.893        | Retenção de lucros                         | (2)                         |          | Caixa líquido gerado pelas (aplicado nas) atividades operacionais      | (1.298)        | (591)   |       |         |
| Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido                                                            | Capital social | Reserva legal | Reserva de lucros                          | Lucros/prejuízos acumulados | Total    | Fluxo de caixa das atividades de investimentos                         |                |         |       |         |
| Em 31 de março de 2022                                                                                     | 120            |               | (2)                                        |                             | 118      | Adições no ativo imobilizado                                           | (1.005)        | (989)   |       |         |
| Integralização capital                                                                                     | 11.854         |               |                                            |                             | 11.854   | Caixa aplicado nas atividades de investimentos                         | (1.005)        | (989)   |       |         |
| Lucro do exercício                                                                                         |                |               |                                            |                             | 12.263   | Fluxo de caixa das atividades de financiamento                         |                |         |       |         |
| Constituição de reservas                                                                                   |                | 613           | 8.738                                      |                             | (9.351)  | Captação por contrato de mútuo                                         |                |         |       |         |
| Dividendos                                                                                                 |                |               |                                            |                             | (2.912)  | Aumento de capital                                                     |                |         | (177) | (2.735) |
| Em 31 de março de 2023                                                                                     | 11.974         | 613           | 8.736                                      |                             | 21.322   | Dividendos pagos                                                       |                |         | (177) | (2.735) |
| Lucro líquido do exercício                                                                                 |                |               |                                            |                             | 26.995   | Caixa líquido gerado pelas (aplicado nas) atividades de financiamentos |                |         | (177) | (2.735) |
| Constituição de reservas                                                                                   |                | 1.350         | 19.234                                     |                             | (20.583) | Aumento de caixa e equivalentes de caixa, líquido                      | 21.965         | 3.163   |       |         |
| Dividendos                                                                                                 |                |               |                                            |                             | (6.411)  | Caixa e equivalente de caixa no início do exercício                    | 3.244          | 80      |       |         |
| Em 31 de março de 2024 (Não auditado)                                                                      | 11.974         | 1.963         | 27.969                                     |                             | 41.906   | Caixa e equivalente de caixa no final do exercício                     | 25.209         | 3.244   |       |         |
|                                                                                                            |                |               |                                            |                             |          | Aumento de caixa e equivalentes de caixa no exercício                  | 21.965         | 3.163   |       |         |
| Demonstrativo do Resultado do Exercício                                                                    |                |               |                                            |                             |          |                                                                        |                |         |       |         |
|                                                                                                            | 2024           | 2023          |                                            | 2024                        | 2023     |                                                                        |                |         |       |         |
|                                                                                                            | (Não auditado) |               |                                            | (Não auditado)              |          |                                                                        |                |         |       |         |
| Receitas líquidas                                                                                          | 35.957         | 16.582        | IR e CS correntes                          | (1.661)                     | (591)    |                                                                        |                |         |       |         |
| (-) Custo dos produtos vendidos                                                                            | (8.598)        | (3.605)       | Lucro líquido do exercício                 | 26.995                      | 12.263   |                                                                        |                |         |       |         |
| Lucro bruto                                                                                                | 27.358         | 12.978        | Lucro básico e diluído por ação - Em Reais | 2,25                        | 1,47     |                                                                        |                |         |       |         |
| Despesas gerais e administrativas                                                                          | (193)          | (282)         | Demonstração do Resultado Abrangente       |                             |          |                                                                        |                |         |       |         |
| Outras despesas operacionais, líquidas                                                                     |                | (38)          |                                            |                             |          |                                                                        |                |         |       |         |
| Lucro operacional                                                                                          | 27.165         | 12.658        |                                            |                             |          |                                                                        |                |         |       |         |
| Receitas financeiras                                                                                       | 1.497          | 198           |                                            |                             |          |                                                                        |                |         |       |         |
| Despesas financeiras                                                                                       | (7)            | (2)           |                                            |                             |          |                                                                        |                |         |       |         |
| Resultado financeiro                                                                                       | 1.490          | 196           |                                            |                             |          |                                                                        |                |         |       |         |
| Lucro antes do IR e CS                                                                                     | 28.655         | 12.854        |                                            |                             |          |                                                                        |                |         |       |         |
| A Diretoria                                                                                                |                |               |                                            |                             |          |                                                                        |                |         |       |         |
| Contadora: Natália Garcia Coelho - CRC 1SP270847/0-5                                                       |                |               |                                            |                             |          |                                                                        |                |         |       |         |

Pub Digital - 15-07-TIETÊ BIOENERGIA pdf

Código do documento 8a20fe3c-bdb0-4358-831c-9d45f2d6ad26



## Assinaturas



EMPRESA DE PUBLICIDADE RIO PRETO S.A.:59963488000103

Certificado Digital

anderson.sales@diariodaregiao.com.br

Assinou

## Eventos do documento

### 15 Jul 2024, 17:22:24

Documento 8a20fe3c-bdb0-4358-831c-9d45f2d6ad26 **criado** por ANDERSON DE CARVALHO SALES (a4120835-0b23-4558-ab99-396f3891c048). Email: anderson.sales@diariodaregiao.com.br. - DATE\_ATOM: 2024-07-15T17:22:24-03:00

### 15 Jul 2024, 17:22:57

Assinaturas **iniciadas** por ANDERSON DE CARVALHO SALES (a4120835-0b23-4558-ab99-396f3891c048). Email: anderson.sales@diariodaregiao.com.br. - DATE\_ATOM: 2024-07-15T17:22:57-03:00

### 15 Jul 2024, 17:23:38

**ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL** - EMPRESA DE PUBLICIDADE RIO PRETO

S.A.:59963488000103 **Assinou** Email: anderson.sales@diariodaregiao.com.br. IP: 186.225.138.98

(antispam.diariodaregiao.com.br porta: 55488). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=AC SOLUTI v5,OU=AC SOLUTI Multipla v5,OU=A1,CN=EMPRESA DE PUBLICIDADE RIO PRETO S.A.:59963488000103. -

DATE\_ATOM: 2024-07-15T17:23:38-03:00

## Hash do documento original

(SHA256):827dd957881ddc3624d3c5543f82df2eaa5bf22ecb6fea7450c0c07168613ea8

(SHA512):5fd54a08fcd10ef93bbee16e599aed16883c8ab946d5ddc822836ab8da3ff33f56ad0e6599b5b823e07d17678c3130560517ed18ebdbcb91ba3ba74c018c4005

Esse log pertence **única e exclusivamente** aos documentos de HASH acima

**Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign**